
GSEducationalVersion

MARS NA ZEMI

Bc. Viktor Ondřich 
Ateliér Soukenka 

ZS 2023/24



GSEducationalVersion

POPIS:

Návrhem je zážitkový hotel v lomu Mariánská skála v Ústí nad Labem, který přenese hosty do 

fascinující atmosféry Marsu na Zemi. Celý příběh začíná u vchodu do hotelu, kde hosté 

procházejí dlouhým tunelem a ocitnou se na recepci. Zde zažijí unikátní rituál oblékání do 

standardních Marsovských uniforem, který posílí jejich propojení s touto neobvyklou 

destinací.

Jedním z klíčových prvků je omezený přístup mimo hotel. Skafandry s kyslíkovými bombami 

jsou rezervovány pouze pro ty, kteří plánují opustit areál a vydávat se po vyhrazených 

trasách. To zahrnuje průzkum lomu pomocí ,,Marsovských" vozítek, která si hosté mohou 

půjčit.

Ubytování je k dispozici v jedinečných Marsovských pokojích, ale hosté mohou také využívat 

další vybavení, jako jsou bazén, dětské hřiště, park a další. Každý krok hosta je provázen 

atmosférou Marsu, od gastronomických zážitků v restauraci až po chvíle odpočinku u bazénu 

nebo procházky parkem.

Omezený přístup do různých částí hotelu je řízen kartami, které hosté nosí u sebe. Tímto 

způsobem se zajišťuje bezpečnost a soukromí v rámci hotelu.

Pro ty, kteří touží po něčem víc, nabízí hotel také možnost zakoupit suvenýry v hotelovém 

obchodě, které připomínají jejich jedinečný pobyt na Marsu na Zemi.

Celkově má tento koncept za cíl poskytnout hostům nezapomenutelný zážitek spojený s 

neuvěřitelným světem Marsu a zanechávat dojem, že každý host je součástí tohoto 

fascinujícího dobrodružství.



GSEducationalVersion

ÚSTÍ NAD LABEM

ÚSTÍ NAD LABEM

ÚSTÍ NAD LABEM



GSEducationalVersion

FOTO LOM



GSEducationalVersion

REFERENCE

Uzavřené prostředí lomu nechá vyniknout unikátnosti 

projektu a umocní prožitek hostů.

Interiér je inspirován obrázkami vize budoucího bydlení 

na jiných planetách, pozměněno k většímu komfortu 

návštěvníků.

V návrhu jsou použity interaktívní prvky k navození 

atmosféry co nejvíce se blížící k budoucímu žití na jiných 

planetách.



GSEducationalVersion

ZAPOJENÍ AI:

Při tvorbě konceptu tohoto zážitkového hotelu  jsem se snažil vzužít možností umělé inteligence, 

abych urychlil proces vizualizace a detailního popisu mé vize projektu.

Díky využití AI bylo možné rychle přetvořit mé myšlenky do konkrétních podob a podrobně popsat 

jednotlivé prvky návrhu. Tato technologie mi umožnila získat rychlý a přesný přehled o tom, jak by 

hotel mohl vypadat a jaké unikátní zážitky bych chtěl hostům přinést.

Nejenže jsem využil AI k vizualizaci, ale také jsem se pokusil přenést nápady generované umělou 

inteligencí na novou úroveň kreativity. Analyzoval jsem tyto nápady a snažil se je integrovat do 

mého původního konceptu tak, aby společně tvořily synergii inovací a originality.

V tomto procesu kombinace lidské kreativity a schopností umělé inteligence jsem se snažil nejen 

splnit očekávání, ale překročit je a vytvořit zážitkový hotel, který bude zcela unikátní a povede 

hosty na nezapomenutelnou cestu.

Zde je několik ukázek postupného zobrazování jednotlivých náplní v hotelu.



GSEducationalVersion

AI



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

STŘECHA:

Střecha je tvořena z nosné ocelové konstrukce navazující na obvodovou 

nosnou konstrukci. Výplní jsou okna s izolačním trojsklem. Exteriérové sklo je 

opatřeno fólií, která je zevnitř průhledná a zvenku působí kovovým dojmem. 

Stínění je zabezpečeno dvěmi pneumatickými blánami, které se přibližují či 

oddalují a tím buďto stíní úplně a nebo jen částečně. 

NÁPLŇ:

Dělící příčky jsou ze sádrokartonu. Je tak jednoduché jejich tvarování a 

zároveň by byla jednoduchá obměna interiéru, kdyby v budoucnosti byla 

poptávka po nějaké jiné aktivitě v hotelu.

OBVODOVÉ ZDIVO:

Každá jednotlivá kapsle je tvořena osmnáctihranem, který drží zapomoci 

ocelové nosné konstrukce. Výplní je tepelnou izolací  a instalace. Povrchové 

vrstvy jsou řešny oplechováním. Detail obvodového zdiva je na dalších 

stranách.

ZALOŽENÍ:

Ocelové konstrukce budou založeny na železobetonových základech a 

základové desce.



GSEducationalVersion

5m

1,25m 10m

15m 25m

20m 30m SITUACE



GSEducationalVersion

P

P

P

P

S

S

S

S

5m

1,25m 10m

15m 25m

20m 30m SITUACE PŮDORYS



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

P

P

P

P

S
S

S
S

2,5m

0,625m 5m

7,5m 12,5m

10m 15m PŮDORYS ZÁZEMÍ

M 1:250

S



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

P

P

P

P

S

2,5m

0,625m 5m

7,5m 12,5m

10m 15m PŮDORYS REKREACE

M 1:250

S



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

2,5m

0,625m 5m

7,5m 12,5m

10m 15m PŮDORYS POKOJE

M 1:250

S



GSEducationalVersion

3
0

0
2

 5
0

0
1

 6
1

8

9600

±0,000

+4,118

+2,500

ŘEZ

M 1:50



GSEducationalVersion

OCELOVÁ NOSNÁ KCE 

+ TEPELNÁ IZOLACE

VEDENÍ VZDUCHOTECHNIKY 

VNĚJŠÍ ODJÍMATELNÉ OPLECHOVÁNÍ

TEPELNÁ IZOLACE

VEDENÍ INSTALACÍ

VNITŘNÍ ODJÍMATELNÉ OPLECHOVÁNÍ

DETAIL OBVODOVÉ ZDI

M 1:10



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

PHOBOS



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

DEIMOS



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion


